Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                 П Р И К А З

25. 03. 2025 г.                    а. Адыге-Хабль                                           №16

«О проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства».

 В соответствии с приказом МОН КЧР № 202 от 21.03.2025г. «Об утверждении

тестирующих организаций в КЧР» и в соответствии с пунктом 14 приказа

Минпросвещения России от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства».

Приказываю:
1. Организовать пункт прохождения тестирования на базе ППЭ 408«МБОУ
СОШ а.Эрсакон».

2.  Утвердить состав комиссии по проведению тестирования (приложение1).

3.  Утвердить порядок хранения материалов тестирования(приложение2).

4. При проведении процедуры тестирования руководствоваться методическими

материалами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21.03.2025г. № 02-48.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                                                                              Приложение 1

Состав   комиссии по проведению тестирования.

1.Кештова Салимат Биляловна – председатель комиссии

2.Биджева Фася  Азретовна  - учитель русского языка МБОУ «СОШ а.Ново-Кувинск»

3.Ашба Лида Рашидовна – учитель русского языка МБОУ «СОШ а.Старо-Кувинск»

                                                                                                                        Приложение 2

             Порядок хранения материалов тестирования.

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки хранения материалов

проведения тестирования на знание русского языка (видеозаписи процедуры

экзамена, ведомости, протоколы комиссии по проведению экзамена,

письменные работы иностранных граждан) в МБОУ «СОШ а.Эрсакон»,

включенного приказом МОН КЧР №202 от 21.03.2025г. в перечень

тестирующих организаций по КЧР.

2. Материалы проведения экзамена подлежат хранению в помещении в местах,

недоступных для посторонних лиц, в условиях, обеспечивающих

предотвращение хищения, утраты или порчи этих материалов, искажения,

подделки или утраты содержащейся в них информации, с учетом требований

законодательства  Российской Федерации о персональных данных.

3. Материалы проведения экзамена подлежат хранению на бумажном и (или)

электронном носителях в течение 3 лет со дня получения результатов

тестирования  об уровне знания  русского языка.

4. По истечении указанного в пункте 3 настоящего Положения срока материалы

проведения экзамена подлежат уничтожению.

https://base.garant.ru/400809639/7175eca5f82a593da661d9cf2609ca8f/#block_1003